de Erechim, tendo por objeto a execução de serviços hospitalares a serem prestados a pacientes que deles necessitem, desde
que,  estes  mesmos  pacientes sejam usuários  do Sistema Único de Saúde – SUS – e com encaminhamento devidamente
autorizado pelo Município de Erechim, dentro do limite de 607(seiscentos e sete) internações mensais e realização de exames e
consultas especializadas.

§ 1° – Dentro do limite estabelecido no caput, compreende-se também os referidos na ata acordo nº 001/2001,
relativa à reunião das comissões de emancipação do Município de Quatro Irmãos, parte integrante da Lei Municipal 3.368, de 06